
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di dicembre, alle ore 11:30, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

- Premesso che il geom. Sanguigni Stefano sta praticando presso questo Comune un Progetto di Tirocinio di inclusione

sociale di cui alla DGR 593/2018, per la durata di mesi sei rinnovabile,  dal 1.12.2020 al 31.5.2021, per ore 20 settimanali.

- Considerato che dalla Convenzione rep n. 23 stipulata in data 8.10.2020 e dal relativo Progetto risulta la seguente

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 11-06-2021                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  78   del  29-12-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-12-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Progetto di Tirocinio di inclusione sociale di cui alla DGR 593/2018, per la

durata di mesi sei rinnovabile,  dal 1.12.2020 al 31.5.2021. Estensione mansioni a

carico del tirocinante Geom. Sanguigni Stefano.



descrizione sintetica delle attività:

1) supporto e collaborazione per definire pratiche tecniche  e amministrative;

2) controllo protocollo e assistenza per controllo urbanistico ed edilizio;

3) smistamento chiamate in entrata ed uscita;

4) controllo ed invio posta elettronica.

- Considerato la carenza di personale ai Servizi tecnici, attualmente sono presenti un tecnico per le pratiche sisma e un
tecnico con conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito a ex dipendente in quiescenza ai sensi dell’art 5 comma
9 del Decreto Legge n. 95 del 2012; che risulta in scadenza;

- Considerato che il Geom. Sanguigni Stefano si è detto disposto ad integrare le proprie mansioni  con ulteriori prestazioni
di supporto alle  attività tecnico amministrative specifiche dell’ufficio tecnico, sempre in collaborazione con personale
responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune ed ulteriormente aumentare di conseguenza la presenza in ore  e giornate
presso questo Comune;

- Preso atto che le ulteriori mansioni non interferiscono ma integrano le attività del Progetto  di Tirocinio di inclusione
sociale di cui alla DGR 593/2018, convenzionato per la durata di mesi sei rinnovabili, per ore 20 settimanali;

- Considerato che le prestazioni tecniche integrative vengono aumentate  per la durata di mesi sei rinnovabile e
precisamente dal  1.12.2020 al 31.5.2021 a  quattro giorni  ed a  24 ore settimanali;

 - Considerato per tale incombenza si concorda e si quantifica, a carico di questo Comune, un compenso mensile di Euro
370,00 oltre agli oneri di legge, per la durata di mesi sei rinnovabili;

- Considerato di impegnare a tal fine la somma di Euro 2.220,00 oltre agli oneri di legge nel bilancio triennale di previsione
2020/2022;

 -   Ritenuto pertanto dover approvare il nuovo compenso;

 - Visto il vigente statuto comunale;

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità ;

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visti, in relazione all'art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267, i pareri dei Responsabili dei Servizi  di
seguito riportati;

 P R O P O N E

- di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo che precede;

- di prendere atto che il geom. Sanguigni Stefano sta praticando presso questo Comune un Progetto di Tirocinio di
inclusione sociale di cui alla DGR 593/2018, per la durata di mesi sei rinnovabile,  dal 1.12.2020 al 31.5.2021, per ore 20
settimanali.

-  di prendere atto  che dalla Convenzione rep n. 23 stipulata in data 8.10.2020 e dal relativo Progetto risulta la seguente
descrizione sintetica delle attività:
1) supporto e collaborazione per definire pratiche tecniche  e amministrative;
2) controllo protocollo e assistenza per controllo urbanistico ed edilizio;
3) smistamento chiamate in entrata ed uscita;
4) controllo ed invio posta elettronica.

-  di prendere atto della  carenza di personale ai Servizi tecnici, attualmente sono presenti un tecnico per le pratiche sisma e
un tecnico con conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito a ex dipendente in quiescenza ai sensi dell’art 5
comma 9 del Decreto Legge n. 95 del 2012; che risulta in scadenza;

- di considerare  che il Geom. Sanguigni Stefano si è detto disposto ad integrare le proprie mansioni  con ulteriori

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-12-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



prestazioni di supporto alle  attività tecnico amministrative specifiche dell’ufficio tecnico, sempre in collaborazione con
personale responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune ed ulteriormente aumentare di conseguenza la presenza in ore
presso questo Comune;

-  di considerare che le ulteriori mansioni non interferiscono ma integrano le attività del Progetto  di Tirocinio di inclusione
sociale di cui alla DGR 593/2018, già  convenzionato per la durata di mesi sei rinnovabili, su tre giorni e  ore 20
settimanali;;

-  di disporre  che le prestazioni tecniche integrative vengono aumentate  per la durata di mesi sei rinnovabile e
precisamente dal  1.12.2020 al 31.5.2021  a  quattro giorni  ed  a  24  ore settimanale;

 - di porre a carico  di questo Comune, a tal fine un compenso mensile di Euro 370,00 oltre agli oneri di legge, per la durata
di mesi sei rinnovabili;

-  di imputare, pertanto, e la somma di Euro 2.220,00 oltre agli oneri di legge  al cap. 198 codice di bilancio
01.06-1.03.02.02.001 nel bilancio triennale di previsione 2020/2022;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Preso atto della suindicata proposta;

Visti i pareri allegati espressi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma 1 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 T.U.E.L;

Ritenuto opportuno approvarla nella sua interezza;

Con Voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di approvare come approva nella sua  interezza la proposta di Giunta Comunale così come nel testo suindicato che fa parte
integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di rendere con separata unanime votazione favorevole il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell' art. 134 4 Comma del T.U.E.L. 267/00;

- di comunicare il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 267/00 T
T.U.E.L.;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-12-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-12-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   11-06-2021

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-12-2020  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


